



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

15 de febrero de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Residencia Estudiantil. DRE-025-2021

REFERENCIA : UASD-DAF-CM-2022-0030

Yo, Dr. Obispo Marte Javier, en mi calidad de Director Financiero de la Universidad Autónoma de Santo Domingo,

CERTIFICO:

Esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el PRIMER PERÍODO para la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211501	2.6.1.3.01	Acces Point Ubiquiti U6 LR.	Unidad.	14	19,000.00	266,000.00
2	43211501	2.6.1.3.01	Controladora Wireless Ubiquiti Dream Machine Pro-UDM-Pro.	Unidad.	01	43,000.00	43,000.00
3	43211501	2.6.1.3.01	Switch Ubiquiti Pro 24 PoE-USW-Pro-24-PoE	Unidad.	01	70,000.00	70,000.00
4	43211501	2.6.1.3.01	Caja de Cables UTP categoría 6.	Unidad.	02	11,000.00	22,000.00
5	43211501	2.6.1.3.01	Gabinete de Red de 12U, abatible con puerta de cristal y paneles laterales.	Unidad.	01	30,500.00	30,500.00
6	43211501	2.6.1.3.01	PDU Rackmount 15amp con protección contra sobretensiones.	Unidad.	01	3,000.00	3,000.00
7	43211501	2.6.1.3.01	Patch Panel modular de 24 puertos con los Jacks categoría 6.	Unidad.	01	2,000.00	2,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8	43211501	2.6.1.3.01	Organizador de cable de 2U.	Unidad.	01	3,000.00	3,000.00	
9	43211501	2.6.1.3.01	Patchcords UTP de 1 pie categoría 6.	Unidad.	24	325.00	7,800.00	
10	43211501	2.6.1.3.01	Patchcords UTP de 7 pies categoría 6.	Unidad.	15	450.00	6,750.00	
11	43211501	2.6.1.3.01	Conector RJ45 categoría 6.	Unidad.	50	10.00	500.00	
12	43211501	2.6.1.3.01	Protectores de RJ45.	Unidad.	50	10.00	500.00	
Total:							455,050.00	

PRESUPUESTO: Cuatrocientos cincuenta y cinco mil cincuenta pesos con 00/00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Dr. Obispo Marte Javier
Director Financiero

